



ترجمه محمد کریم خان

انسانهای قبل التاریخ

علامه واثری که از اجداد اولی بدست آمده عبارت از استخوان الا شه ایست که قریب (هیدلبرگ) در جرمنی یافت شده است، میگویند این استخوان انسانی است که پیش از چهار دوره یخ به وقت عصر گرم زمین میز بسته. این استخوان الا شه به ساحل جنوبی دهانه (نیکار) که بذریعه دریای (السنز) از تپه مور آورده شده بود یافت شده. تپه بزرگ ریگی (مور) که به ساحل دریای السنز واقع است موضع دلچسپی را برای سائنس دانها تهیه نموده است. در اینجا بقایای استخوان حیوانات قبل التاریخ بکثرت یافت شده. متصل این استخوان الا شه استخوانهای کرگدن، فیل، شیر و کرگ و غیره که در سنه ۱۹۰۷ بذریعه دا کتر (انوسچو نسیک) بدست آمده است.

نظر به اجتماع این استخوانها ثابت گردانند که سابق در اینجا جنگل غلوئی بوده است. این مرد هیدل برگ دارای زنجیر کویک و دندانهای نسبتاً خورد بوده نشان میدهد که از دندانهای خود کار اسلحه را میگرفت.

تحقیقات ثانی این موضوع در مقام (پلت دون) ایالت (سکس) انگلستان بعمل آمده در نتیجه یک حجمه که در عصر انسان فوق الذکر میز بسته بدست آمده است این حجمه که در اثر حفر نمودن زمین مقام مذکور کشف گردیده و متصل آن کدام استخوان انسان و یا حیوان دیگری ظاهر نشد. بعضیها خیال میکردند که این حجمه انسان نبوده

جمع‌ه میمون و یا کدام مخلوق دیگری میباشد. اما بلندی پیشانی و تحقیقات علمی آنها را ازین تردد رهائی بخشید. مانند انسان هیدلبرگی این شخص دارای زنج بسیار قصیر بوده، لاکن دندانهای آن بزرگ و از کثرت استعمال از کار رفته بود. در جوار این جمع‌ه يك تعداد زیاد آله‌های بد شکل بدست آمده است. این شخص پل‌دون قدیمترین انسان یاد شده، زیرا از روی تحقیقات علمی استخوان مذکور قدیمترین استخوان مکشوفه میباشد. این جمع‌ه در اثر تصادم سنگ ریزه‌های (دریای اوس) سائیده شده بود.

چندی بعد داکتر (چارلس داون) از مقام (لیوز) يك حصه استخوان پیشانی انسان از بین سنگ ریزه‌هاییکه برای ترمیم سرک از يك کشت زار آورده شده بود بدست آمده است. این مقام از طرف کارگرها و سائس‌دانه‌ها بصورت مدققانه ملاحظه و تدقیق شده حفر کرده شد. در نتیجه تمام حصه‌های جمع‌ه پارچه پارچه بدست آمده با هم وصل کرده شده صورت جمع‌ه مکملی را بخود گرفت. يك آله تیر مانند که از استخوان فیل ساخته شده بود نیز بدست آمده و از روی تحقیقات علمی می‌گویند که این انسان قبل التاریخ در عصر گرم زمین میزیسته.

رتال جامع علوم انسانی

از روی ملاحظه این پارچه‌های استخوان می‌گویند انگلستان آنروزه با فرانس ملحق و یا تنها بذریعه يك دریا از هم جدا بوده جنگل انبوهی سرنا سر آرا فرا گرفته پناه گاه خوبی برای حیوانات از قبیل فیل، کرگدن، شیر و دیگر حیوانات بوده است در آنوقت در مملکت (انگلستان) چند انسان محدود میزیسته و از ترس حیوانات وحشی دچار تکلیف بوده آزادانه حرکت کرده نمیتوانستند در اثر کدام حرکتی که اگر مورد حمله حیوانات وحشی قرار می‌یافتند مرگ آنی را برای آنها تولید و یا بواسطه آلات سنگی و چوبی و یا استخوان بعد از مقابله و مقاومت شدید ازین خطر نجات

می‌یافتند روز بروز رنگی و چالاکی فوق‌العادهٔ انسان زیاد شده حیوانهای عظیم‌الجثه را از جنگل‌ها تا اندازهٔ کم نمودند با وجود این از خوف و قهرس شب و روز آرام نبوده



منظرهٔ یکی از درخت‌های پنجه‌چنار در باغ بابر شاه

برای حفاظت نمودن حیات و بدست آوردن طعام دچار بسی مصیبت‌ها میشدند با وجود متعلق بودن اطفال به زنها در مقابل هر خطر مساویانه با مردها حصه‌میکر فتند. آیا

تعجب نمیکنید که یکی از خصائص بزرگ انسانها جرئت است ؟
 برای دریافت اروپائی های قبل از تاریخ حرکت آنها از یک جا بجای دیگر مثلاً حرکت
 از فرانسه به آئرلیند. اما فراموش نشود که حرکت آنها مثل حرکت امروزی نبوده است.
 واقعه که ما را به ساکنین این مقام و به دوره های قبل از تاریخ رهبری میکند
 انسانهای شکار پیشه است که در مناطق معتدل خصوصاً در سواحل دریاها که حیوانات
 زیاد بودند میزیستند .
 این شکاربها روز بروز در تجدید اسلحه و اصلاح و بزرگ ساختن اسلحه و ذخیره آن
 کوشیدند . برای دریافت سراغ و اثرات این قبیل انسانها نوا حیکه در آن سنگ
 چقماق بکثرت یافت می شد دیده می شود. شاید پیاد داشته باشید که در آن عهد از شناخت
 و استعمال آهن، فولاد و برنج بی خبر بودند. از آلات سنگی صرف نظر کرده اسلحه
 که از سنگ چقماق ساخته می شد روی کار آمد .
 سواحل دریای «سام» و «مارن» فرانسه برای علامات آتار
 باقیمانده این شکاربهای قبل از تواریخ غنی میباشد این طبقه شکاری های این مقام
 از طبقه قدیمترین انسانهای شکاری دنیا بوده در عصر سوم یخ در اینجا آمده بار اول
 موفق به ساختن اسلحه سنگ چقماق شدند. در شیلی - شیوخ - مارن
 (Che les - Sur - Marne) آتار قیمتدار این طبقه در آنجا میز بسته در بین
 سنگریزه ها و ریگزارها به عمق ۲۴ فوت یافت می شود و آتار بدست آمده شیلی را
 شیلان (Chellean) نامیده اند. این شکاربها که در ساحل دریای (مارن) زندگی
 میکردند در ساختن آلات و اسلحه مهارت پیدا کرده اسلحه تراشیدن و بریدن پوست
 را ساختند . آله هاییکه در شیلی بدست آمده به استثنای استرلیا به همه جا یافت شده
 و تقریباً هم شکل می باشند. مدعا اینست که ذکاوت و مهارت آنها محدود و بیک پایه
 بوده است . شکاربهای دور و نزدیک آن دوره از هر طرف در اینجا جمع آمده از آلات

و اسلحه های چقماقی آنجا استفاده نموده اند و اکثر این آله ها با استخوان حیوانات بکجا بافت شده است .
 در (Acheul) آشول قریب امیز (Amieus) که در حوالی سام واقع است نیز آثار و استخوانهای این شکاربها بکثرت دستیاب شده خصوصاً نپه ساحل این دریا که (۱۲۰) فوت از سطح بحر بلند است و تا فاصله یک میل امتداد دارد ز مینه مطالعه عمیق سائنس دانهارا فراهم نموده است .

نسل به نسل این طبقه به انتهای مهارت رسیده و شکاربهای مسافرا از هر طرف جمع آمده تبادل جنسی پوست حیوانات و دندانها تار انداخته شده که برای زینت استعمال میشد شروع گردید . اگرچه درین وقت هم از حمله حیوانات وحشی درامن نبودند اما با وجود آن اسلحه جدیدی بدست داشته و بخوبی مقابله کرده میتوانستند . کار گره های شیلی در ساختن آلات باندا زه سینت آشول مهارت نداشته اند . تبرهای سنگی شان به تبرهای امروزه ما هیچ نسبتی نداشته و آنها عریض و بصورت بیضوی ساخته می شدند . این تبرها دارای دسته نبوده و امروز از آنها هیچ کاری گرفته نمی توانند .

در زمان شالینائی ها آب و هوای گرم و مرطوب یوروپ گذشته بنای سردی را گذاشت ، بادها شروع بوزیدن نموده ابرها را به سمت جریان خود حرکت میداد . درین وقت فیلیکه دارای عاج مستقیم و طویل بوده در جرمنی وجود داشته بعلاوه گاو وحشی و بیزان (بک قسم گاو) نیز در چرا گاهها دیده میشد .

درین زمان یک حالت بی انتظامی عجیب و مدهشی در اراضی جنوب یوروپ روی داده دو جهیل مدبترانه به بحر مدبترانه امروزه تبدیل گردیده ، راه خشکه که اروپا و آفریقا را بهم وصل ساخته بود قطع گردیده سار دینا و سلسلی از ایتالیا

جدا شدند. درین وقت زمین های مرتفع در فرانسه و جرمنی بوجود آمد. انگلستان و فرانسه از هم جدا نبوده و در بین کاناال انگلستان وجود نداشته.

درین وقت میدانهای یخ بطرف جنوب دیده شده. انسانها هوای گرم و مقام آفتاب دار را انتخاب نموده و بعضی ها زندگانی مغاره ها را ترجیح دادند. شیر و پلنگ که در مغاره ها میزیستند و سردی آنوقت به آنها اثری نداشت چه با لای جلد يك طبقه پت و با لای آن موهای دراز داشتند که محافظه سردی را بخوبی می نمود. روز بروز سردی شدت کرده رفت و این حیوانات بطرف مغاره ها زیاد تر رجوع کرده باعث تکلیف و نارامی انسانها گردیدند. اسلحه های شان درین وقت بمقابل حیوانات کافی نیامده آلات بهتری را حاضر کرده رفته رفته جرئت و شجاعت که یکی از خصائص مهمه انسان است با تمام معنی آن صاحب شده حاکمیت بالای حیوانات حاصل کردند.

